



Prot. 100693 del 23.10.2020

Dipartimento: Area Tecnica ed Approvvigionamenti

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA

Direttore: Dott. Giorgio Miotto

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER LA FORNITURA DI DEFIBRILLATORI DAE IN FABBISOGNO ALLE UOC VARIE DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA" ID SINTEL: 129842243 – CIG: 846674422E

Domanda 1: si chiede la possibilità che vengano accettare le offerte di defibrillatori con piastre pediatriche e adulto preconnesse, predisposte per tale funzione, anziché solo DAE con dispositivo di conversione per utilizzo pediatrico. Chiediamo questa possibilità per poter dare a tutti l'opportunità di partecipare e non restringere il campo solo ad alcuni modelli. Inoltre l'utilizzo di un solo tipo di piastra risulta essere uno svantaggio sia per l'operatore sia per il paziente; una sola piastra significa semplicemente un depotenziamento della scarica durante la defibrillazione pediatrica. Adulto e bambino differiscono notevolmente tra loro dal punto di vista del ritmo cardiaco e conseguentemente in termini di tracciato ECG.

Risposta 1: Si approva la richiesta.

Domanda 2: Si chiede se possibile inoltrare dichiarazioni di conformità e certificazioni originali rilasciate dal produttore in lingua inglese

Risposta 2: Si approva la richiesta: la documentazione relativa alle certificazioni può essere in lingua inglese. Il manuale d'uso deve essere in lingua italiana.

Domanda 3: Si chiede di voler specificare se la fornitura dei 50 defibrillatori dovrà avvenire in un'unica soluzione (unico ordine) oppure se si tratterà di una fornitura a somministrazione (molti ordini di poche unità dilazionati nel tempo

Risposta 3: La fornitura unica di 50 unità.

Domanda 4: All'art.9 - "Consegna e installazione" vengono richiesti tempi di consegna di 45 giorni e nel successivo paragrafo di 30 giorni. Si chiede di confermare le tempistiche minime richieste per la consegna:

Risposta 4: Trattasi di rifiuto: si confermano 45 giorni

Domanda 5: In relazione alla richiesta di N.2 elettrodi adulti e N.2 elettrodi pediatrici, qualora gli elettrodi forniti siano di unica tipologia per adulto e pediatrico, così come richiesto dalle caratteristiche indicative, si chiede se siano sufficienti N.2 coppie di elettrodi per ciascun defibrillatore. Anche in considerazione della natura del prodotto, ovvero dotato di scadenza, la fornitura di N.4 coppie di elettrodi potrebbe risultare sovrabbondante:

Risposta 5: *si concorda nel modificare quanto richiesto come di seguito riportato: “La fornitura deve comprendere una piastra pre-collegata per ogni dispositivo fornito. Per i defibrillatori destinati ai reparti con utilizzo pediatrico (8 unità operative) la piastra dovrà essere di tipo dedicato. Si chiedere di fornire, oltre alla piastra pre-collegata, altre 15 piastre adulti e 5 piastre pediatriche a scorta.”*

Domanda 6: All’Art.1 del Capitolato, nelle Caratteristiche tecniche, viene richiesto che le apparecchiature offerte siano “*Defibrillatori Semiautomatici Esterni bifasici a bassa energia fino a 150 joule...*”, ma sempre nelle caratteristiche tecniche viene anche richiesto che il “*Tempo di accensione/caricamento a 200 J...*” sia il minore possibile. Si chiede di chiarire quale debba essere l’energia erogata massima desiderata, 150J o 200J

Risposta 6: *Si concorda di modificare l’articolo 1 delle specifiche tecniche. Da modificare la dicitura “Defibrillatori Semiautomatici Esterni bifasici a bassa energia fino a 150 joule (nel caso di paziente adulto)” in “Defibrillatori Semiautomatici Esterni bifasici”*

Domanda 7: All’Art.1 del Capitolato, nelle Caratteristiche tecniche, viene richiesto che la batteria non ricaricabile permetta minimo 200 scariche: si chiede se tale caratteristica è da considerarsi vincolante e, in tal caso, si ritiene che questa caratteristica limiti notevolmente il numero dei partecipanti alla gara.

Risposta 7: *Attenersi al capitolato: minimo 200 scariche e 5 anni di garanzia della batteria in modalità Stand-By.*

Domanda 8: All’Art.1 del Capitolato, nelle Caratteristiche tecniche, viene richiesto che gli elettrodi siano di un “*...unico modello per adulti e bambini*”, ma successivamente viene richiesto che la fornitura comprenda n.2 coppie di elettrodi per adulti e n.2 coppie di elettrodi pediatrici. Si chiede cortesemente di chiarire questo punto

Risposta 8: *Vedi chiarimenti 1 e 5.*

Domanda: Chiediamo di indicarci, in caso di elettrodo unico adulto e pediatrico, il numero di elettrodi da offrire.

Risposta: *Vedi chiarimento 5.*